
MAS Šumperský venkov, z.s.
Nový Malín, 14. 12. 2018



• Přijetí nových členů 
• Volba orgánů MAS
• Schválení interních dokumentů MAS
• Změna SCLLD a finanční přesuny v rámci SCLLD
• Schválení výroční zprávy MAS a hospodaření 2017 
• Schválení zprávy dozorčí rady 2017
• Aktuální dění a činnost MAS, audit 
• Dotační výzvy MAS
• Projekty MAS (MAP II., VPP, …)
• Různé
• Diskuze a závěr 



• valná hromada = 46 členů
- 1 nový zájemce Zámek Velké Losiny

• předseda MAS – 2 roky (2016)
• místopředseda MAS – 2 roky (2016)
• dozorčí rada – 3 roky, 5 členů (2017)
• programový výbor – 1 rok, 7 členů (2017)
• výběrová komise – 1 rok, 9 členů (2017)



Předseda: Obec Dolní Studénky – veřejný sektor
Místopředseda: Josef Mrnka – neziskový sektor

Programový výbor (7 členů):
Veřejný sektor:
• Ladislava Holoušová (Obec Hrabišín)
• Jaroslav Sembdner (Obec Loučná nad Desnou)
• Václav Mazánek (Obec Vikýřovice)

Soukromý sektor:
• Mgr. Vlasta Sršňová (OSVČ Dolní Studénky)
• Jaroslav Přibyl (Hrado a. s.)

Neziskový sektor:
• Táňa Kašparová (TJ Sokol Dolní Studénky)
• Ing. Tereza Nikodýmová Schreiberová (Jeseníky přes hranici, z.s.)



Výběrová komise (9 členů):
Veřejný sektor:
• Iveta Fojtíková (Obec Sobotín)
• Bohumila Hojgrová (Obec Vernířovice)
• Jana Stará (Obec Velké Losiny)
• Ing. Pavel Ston (Obec Bludov)

Soukromý sektor:
• Petr Fouček (Ruční papírna Velké Losiny, a.s.)
• Zdeněk Hubáček (OSVČ Rapotín)
• Josef Smyčka (Mespol Medlov, a. s.)

Neziskový sektor:
• Anna Beránková (Klub osadníků Třemešek u Oskavy)
• Mgr. Ing. Tomáš Kobza (SDH v Dolní Libině)



Dozorčí rada (5 členů):
Veřejný sektor:
• Helena Večeřová (obec Hraběšice)
• Zdena Zahradníková (obec Libina)

Soukromý sektor:
• Stanislav Moťka (OSVČ Sobotín)

Neziskový sektor:
• Milena Sobotková (SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Šumperk)
• Michal Strnad (Sbor dobrovolných hasičů Dolní Studénky)



• Výroční zpráva o činnosti MAS 2017
• Auditorská zpráva účetní závěrky 2017
• Auditorská zpráva projektu Financování MAS 

Šumperský venkov, z. s. 
(reg. č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001794)

• Zpráva o činnosti dozorčí rady

Schvaluje programový výbor, VH bere na vědomí:
• Interní postupy MAS – IROP, PRV, OPŽP
• Preferenční kritéria – PRV, IROP, OPŽP
• Výzvy MAS – PRV, IROP, OPŽP, OPZ



Stávající projekt:
• Financování MAS Šumperský venkov, z. s.

- reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001794 
- výše podpory: 3 770 280,- Kč
- končí: 1. 4. 2019

Navazující projekt:
• Provoz MAS Šumperský venkov, z.s.

- reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008451
- výše podpory: 9 551 212,- Kč
- končí: 31. 12. 2023



PRV 
Výzva MAS č. 3
Vyhlášení výzvy: 3. 1. 2019
Příjem žádostí: 1. 2. 2019 – 12. 3. 2019
Fiche 2: Zemědělská infrastruktura
Fiche 3: Investice do nezemědělských činností
Fiche 5: Lesní technologie, zpracování lesních produktů a jejich uvádění na trh
Fiche 6: Sdílení zařízení a zdrojů
Fiche 7: Spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů

IROP
Výzva č. 6 – Cestovní ruch a národní kulturní památky II (výzva ŘO IROP č. 55, SC 3.1)
Vyhlášení výzvy: 01/2019
Příjem žádostí: 01/2019 – 02/2019
Výzva č. 8 – Infrastruktura vzdělávání ZŠ (výzva ŘO IROP č. 68, SC 2.4)
Vyhlášení výzvy: 01/2019
Příjem žádostí: 01/2019 – 02/2019



OPŽP
2. výzva MAS Šumperský venkov, z.s. – OPŽP – Likvidace invazních druhů rostlin 
(SC 4.2)
Vyhlášení výzvy: 21. 1. 2019
Příjem žádostí: 21. 1. 2019 – 30. 9. 2019
2. výzva MAS Šumperský venkov, z.s. – OPŽP – Realizace sídelní zeleně (SC 4.4)
Vyhlášení výzvy: 21. 1. 2019
Příjem žádostí: 21. 1. 2019 – 30. 9. 2019

OPZ
3. výzva MAS Šumperský venkov – Zaměstnanost
Vyhlášení výzvy: 01/2019
Příjem žádostí: 01/2019 – 03/2019



Změny SCLLD prozatím nebudou schvalovány.



SPECIFICKÝ CÍL OPATŘENÍ SCLLD ALOKACE Z EU

1
2.2 péče o památky a podpora tradic a 
zvyků

Cestovní ruch a NKP 1. 472 180,-

2
3.4 Prevence rizik a krizových situací ve 
venkovských oblastech

Integrovaný záchranný 
systém

13. 118 900,-

3 5.2 Dopraví obslužnost Dopravní obslužnost 10. 628 300,-

4 6.1 Modernizace škol a jejich vybavení Vzdělávání 2. 641 390,-

5
7.2 Podpora sociálních služeb a služeb, 
které na ně navazují

Sociální služby a 
dostupné bydlení

7. 829 800,-



Žadatel Název projektu Požadovaná 
výše podpory

1 Obec Rapotín Rekonstrukce místní komunikace 1. 817 825,-

2 Obec Hraběšice Zvýšení bezpečnosti v obci 847 074,-

3 Obec Hrabišín Oprava chodníku 1. 249 837

4 Obec Sobotín Parkoviště u obecního úřadu 1. 574 991,-

5 Obec Bludov Dopravní automobil pro JSDH 1. 343 215,-

6 Obec Libina Věcné prostředky pro stanice JSDH 684 000,-

7 Obec Loučná n. Desnou Nový dopravní automobil pro JSDH 1 894 969,-

8 Obec Velké Losiny Stavební úpravy a přístavba garáže 
požární zbrojnice

2. 188 134,-

9 Obec Oskava Zodolnění hasičské zbrojnice pro JSDH 1. 898 429,-



Fiche Opatření SCLLD Celková 
alokace

F1 Investice do zemědělských podniků 815 600,-

F2 Zemědělská infrastruktura 1 500 600,-

F3 Investice do nezemědělských činností 14 681 000,-

F4 Neproduktivní investice v lesích 2 222 000,-

F5 Lesní technologie, zpracování lesních produktů a jejich uvádění na trh 1 870 000,-

F6 Sdílení zařízení a zdrojů 510 000,-

F7 Spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů 174 910,-

CELKOVÁ ALOKACE 21 774 110,-



Fiche Žádosti (podpořeno)
Vypsaná alokace 
na 1. a 2. výzvu

Dotace

1 - Investice do zemědělských 
podniků

4   (1. výzva) 500 000,- Kč 593 500,- Kč

3 - Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností

8  (1. výzva) 7 751 000,- Kč 1 990 415,- Kč

4 - Neproduktivní investice v lesích 0   (2. výzva) 2 222 000,- Kč 0,- Kč

5 - Investice do lesnických technologií 
a zpracování lesnických produktů, 
jejich mobilizace a uvádění na trh

1   (1. výzva) 880 000,- Kč 47 500,- Kč 

CELKEM Podpořeno 13 žádostí 11 353 000,- Kč 2 631 415,- Kč



Výzva:  387/03_16_047/CLLD_16_02_106
Název výzvy: OPZ_001_ZAM_Zaměstnanost_MAS_Šumperský_venkov

Pořadí Název projektu
Počet bodů 

celkem
Celkové způsobilé 

výdaje
Celková výše 

podpory

Celkové 
hodnocení 

výběrové komise

1.

MÁŠ NA TO aneb od 
nápadu k podnikání -
Venkovský podnikatelský 
akcelerátor

100 1 795 112,50 1 795 112,50

Žádost o 
podporu splnila 
podmínky 
věcného 
hodnocení

2.
Prostupné zaměstnávání 
na území MAS 
Šumperský venkov

100 1 987 500,00 1 987 500,00

Žádost o 
podporu splnila 
podmínky 
věcného 
hodnocení



Pořadí Název projektu
Počet bodů 

celkem
Celkové způsobilé 

výdaje
Celková výše 

podpory

Celkové 
hodnocení 

výběrové komise

1. Pradědův dětský klub 100 741 932,50 741 932,50

Žádost o 
podporu splnila 
podmínky 
věcného 
hodnocení

2.
Podpora rodičům v 
Dolních Studénkách

100 745 000,00 745 000,00

Žádost o 
podporu splnila 
podmínky 
věcného 
hodnocení

Výzva:  379/03_16_047/CLLD_16_02_106
Název výzvy: OPZ_002_PRO_Prorodinná opatření_MAS_Šumperský_venkov



Do výzvy nebyl přihlášen žádný projekt.



PRV – vyhlášení výzvy 3. 1. 2019
• Příjem žádostí: 1. 2. 2019 – 12. 3. 2019

F2: Zemědělská infrastruktura
• alokace: 1 500 600,- Kč
• výše podpory: 90% CZV
• žadatel: obec, zemědělský podnikatel
• rekonstrukce a budováním zemědělské infrastruktury 

vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty polních cest
• obnova či nová výstavba souvisejících objektů a 

technického vybavení



F3: Investice do nezemědělských činností
• alokace: 7 935 000,- Kč
• výše podpory: 45%
• podnikatelské subjekty (FO a PO), i zemědělci
• podporovány budou investice do vybraných 

nezemědělských činností dle Klasifikace 
ekonomických činností (CZ-NACE)



F5: Lesní technologie, zpracování lesních produktů a 
jejich uvádění na trh
• alokace: 1 830 395,- Kč
• výše podpory: 50%
• držitelé lesů (soukromé osoby, spolky, VŠ, SŠ, 

obce, PO zřízené obcemi nebo kraji, DSO
• pořízení strojů a technologií určených pro 

hospodaření na lesních pozemcích



F6: Sdílení zařízení a zdrojů
• alokace: 510 000,- Kč
• výše podpory: 45%, 50%
• zeměď. podnikatel, výrobce potravin, držitel lesa
• spolupráce min. 2 subjektů při společném sdílení 

zařízení a zdrojů s cílem efektivního využití zdrojů 
a dosažení úspor, kterých by při individuálním 
postupu nemohlo být dosaženo



F7: Spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských 
řetězců a místních trhů
• alokace: 174 910,- Kč
• výše podpory: max. 50%
• zem. podnikatel, výrobce potravin, obec, DSO, NNO
• podpora spolupráce minimálně dvou subjektů, 

která vede k vytváření a rozvoji krátkých 
dodavatelských řetězců a místních trhů



výzva č. 6 – Památky II. – vyhlášení 1/2019
• alokace: 1 549 660,- Kč

výzva č. 8 – Infrastruktura vzdělávání ZŠ –
vyhlášení 1/2019
• alokace: 2 780 420,- Kč
• podpora malotřídních škol v této výzvě



Likvidace invazních druhů rostlin
• vyhlášení: 20. 1. 2019
• ukončení příjmu žádostí: 30. 9. 2019
• alokace: 1 024 400 Kč (příspěvek z Unie)
• míra podpory: max. 85% CZV
• míra spolufinancování: 15%
• min. výše CZV: 100 000 CZK 
• max. výše CZV: 1 205 176,48 CZK 



Realizace sídelní zeleně
• vyhlášení: 20. 1. 2019
• ukončení příjmu žádostí: 30. 9. 2019
• alokace: 10 000 000 Kč (příspěvek z Unie)
• míra podpory: max. 60% CZV
• míra spolufinancování: 40%.
• min. výše CZV: 100 000 CZK 
• max. výše CZV: 16 666 666,70 CZK  

Na výzvu Realizace sídelní zeleně proběhne pouze 
1 výzva. Počátek realizace projektů od počátku roku 
2020 + v letech 2021 – 2023 následná péče.



3. výzva OPZ: Zaměstnanost
• vyhlášení: konec ledna 2019
• ukončení příjmu žádostí: 5. 3. 2019
• alokace: 2 360 000,- Kč 
• míra podpory: 85 – 100%



• prosinec 2017:
2 pracovníci (1 vedoucí + 1 pracovník)

• leden – listopad 2018: 
6 pracovníků (1 vedoucí + 5 pracovníků)

• od listopadu 2018:
3 pracovníci (1 vedoucí + 2 pracovníci)

• v roce 2018 (duben – prosinec):
- 37 akcí (stavění stanů, podia a vybavení)



položka členové MAS
nečlenové + naši 

podnikatelé
soukromé 

akce

sazba tranzit/km 11

sekačka opotřebení/den 100

struna

pivní sety 500 1000 2000

podium 2000 4000 5000

stan 1/2 2500 4000 10000

stan celý 5000 8000 15000

1/4 stanu 1500 3000 6000

TOI 500 1000 1000

topidlo 150

Položka

členové MAS
+

nečlenské neziskové 
organizace z území MAS

nečlenské obce
+ 

nečlenské neziskové 
organizace 

ostatní

pivní sety 500 1000 2000

podium 2000 4000 5000

stan 1/2 2500 4000 10000

stan celý 5000 8000 15000

1/4 stanu 1500 3000 6000

TOI 500 1000 1000

topidlo 150 500 500

Transit MAS (přeprava pracovníků): 12 Kč/km



Financování VPP (k 13.12.2018)

náklady celkem (v Kč) 804 377,- výnosy celkem (v Kč) 979 634,-

- mzdy 494 009,- dotace z ÚP 693 287,-

- soc., zdrav. pojištění 181 300,- celkem za faktury 286 347,-

- ostatní materiál 4 831,-

- PHM 27 098,-

- opravy 49 210,-

- telefon, ostatní služby 47 929,-

- ostatní provozní náklady 21.783,-

celkový výsledek 175 257,- Kč

Ztráta z roku 2016: -154 626 Kč
Zisk z roku 2017 srovnal ztrátu z roku 2016



Spolupracujeme s 98% škol ORP Šumperk.

Projekt je zaměřen na zvyšování kvality
vzdělávání v místních MŠ a ZŠ vytvořením
společného plánu rozvoje prostřednictvím
partnerské spolupráce škol, zřizovatelů,
neziskových organizací působících v oblasti
vzdělávání s cílem společného plánování aktivit
pro řešení místně specifických problémů a
potřeb.



Realizace projektu: 1.9.2018 – 31.8.2022

Celk. způs. výdaje: 12 248 316,86 Kč

Realizátor: MAS Šumperský venkov, z.s.

Fin. partner: MAS Horní Pomoraví, o.p.s.



0

Pracovní skupiny

PS Financování PS Rovné 
příležitosti

PS Rozvoj vztahu k 
místu, 

mezigenerační 
soužití

PS ČG, MG

PS Polytechnické 
vzdělávání

PS Aktivní používání 
cizího jazyka

Řídící výbor

Partnerství MAP 
Zainteresované subjekty v rámci projektu MAP

Zřizovatelé škol Poskytovatelé Uživatelé
děti/žáci, rodiče, zaměstnavatelé

MAS Šumperský venkov, z.s.
Realizátor projektu

MAS Horní Pomoraví, o.p.s.
Finanční partner

Realizační tým projektu



Webové stránky: mapsumpersko.cz

Facebook: Místní akční plán vzdělávání ORP Šumperk II

Banner, roll-up 



• Příprava výzev ve všech OP
• Projekt MAP II
• Projekt na podporu zaměstnanosti cílových 

skupin znevýhodněných na trhu práce (VPP)



• leden 2019: Snídaně starostů

• 9. 2. 2019: Ples MAS Šumperský venkov

• 22. 3. 2019: Florbalový turnaj (ZŠ Libina)

• 21. – 23. 6. 2019: Hudba bez hranic

• Konference LINC 2020



• OPŽP, MAP II.
Mgr. Bronislava Janíčková, MBA, 776 732 646, janickova@sumperskyvenkov.cz

• IROP
Mgr. Adéla Nováková, 775 757 133, novakova@sumperskyvenkov.cz

• Kancelář MAS, vedoucí SCLLD, PRV
Ing. Petra Kucinová, 583 285 437, 775 757 131, kancelar@sumperskyvenkov.cz

• Manažerka MAS, PRV, OPZ
Iva Svobodová, 775 757 132, svobodova@sumperskyvenkov.cz

• VPP a vybavení na kulturní akce 
Jana Mihulková, +420 778 139 288, mihulkova.j@sumperskyvenkov.cz




